[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 1645/2012
Praça Francisco Pereira de Souza, 89        -	   88650-000 URUBICI -SC
____________________________________________________________________

[footnoteRef:0] [0:  ]

                    CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA 003.07.06.2022

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas atribuições, convoca a todos (as) para participarem da Reunião Extraordinária do CMAS, a realizar-se de forma presencial na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS e online através da plataforma Google Mett

	DATA
	07.06.2022

	HORA
	13:30hrs

	LOCAL
	Sala de reunião  (Secretaria Municipal de Assistência Social) e pela Plataforma Google Meet

                               PAUTAS
1.0 -Aprovação da ordem do dia;
          2.0 -Inscrição na palavra livre;
3.0 - Momento da Assessoria; 3.1. Aprovação Ata da plenária 19.04.2022;
        4.0 – Apresentação do Plano de Trabalho do Cofinanciamento Estadual para o ano 2022; 4.1. Resolução 006. 2022 Aprova do Plano de trabalho para cofinanciamento estadual fundo a fundo 20.22.
     5.0 – Apresentação da reprogramação do recurso de Cofinanciamento Estadual referente a 2021; 5.1. Resolução 007.2022 aprova a reprogramação do recurso Estadual Fundo a fundo 2021.
  6.0-  Apresentação da reprogramação do plano de trabalho do Recurso Federal Sistema de Gestão  Transferências Voluntárias -SIG.TV, 6.1. Sistema de transferências Sigtv CRAS  81.087,39 Custeio, 6.1.2.- Resolução 008.2022.CMAS que aprova Sig tv CRAS  81.087,39 Custeio. 6.2. Sig tv 98.000,0 Reprogramada para Custeio na gestão. 6.2.1. Resolução 009.2022.CMAS aprova reprogramação do SIGTV 98.000,00 para custear serviços de gestão, 6.3.Aprova sigtv R$44.171,06, Para custeio CRAS, RESOL.010.2022/CMAS.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]7.0- Ofício Nº1051/2022/SEDS/CGG/MC Solicita providencias acerca da transferência do Veículo da estrutura de mobilidade no sistema Único de Assistência Social-MOBSUAS- Resolução do CNAS nº237/2006, art. 3 incisos I ao XVI;
[bookmark: _heading=h.vnj744nme80u]8.0- Palavra Livre;
[bookmark: _heading=h.7xyeeb22y70y]9.0- Encerramento.
image1.jpg

image2.png